
 
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.03.2010 г. № 23 
  
 
 

Об утверждении Рекомендаций депутатских слушаний 
 

 
Заслушав  информацию  председателя  постоянной комиссии                       

по вопросам  работы с молодежью и развития спорта  Думы Качканарского 
городского округа В.Ю. Безрукова о результатах проведения депутатских 
слушаний по вопросу « О вариантах реструктуризации ДЮСШ округа», 
Дума Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 

 
 1. Утвердить Рекомендации депутатских слушаний по вопросу                      
«О вариантах реструктуризации ДЮСШ округа» ( прилагается). 
 2. Направить  Рекомендации депутатских слушаний в адрес Главы 
Качканарского городского округа С.М.Набоких. 
 3. Заслушивать  на заседаниях  Думы Качканарского городского  
округа  информацию Главы   КГО С.М.  Набоких   о решении вопросов,  
изложенных в рекомендациях депутатских слушаний. 
 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить                              
на    постоянную комиссию по вопросам  работы с молодежью и развития 
спорта  Думы Качканарского округа ( председатель Безруков В.Ю.). 

 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



 

 
 

 
 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц И И 

депутатских слушаний по вопросу « О вариантах  реструктуризации 
ДЮСШ  округа» 

 Обсудив сложившуюся ситуацию по финансовому  обеспечению 
функционирования ДЮСШ округа, изучив опыт функционирования ДЮСШ в  
Н-Тагильском городском округе, предложения руководителей ДЮСШ, представителей 
спортивной и родительской общественности , предложения , прозвучавшие от участников 
на депутатских слушаниях, постоянная комиссия  по вопросам работы с молодежью и 
развития спорта Думы Качканарского городского округа считает необходимым  
рекомендовать Главе  КГО С.М.Набоких : 

1. Передать ДЮСШ  из подведомственности УО КГО  в подведомственность  
КДМКС КГО в срок до 1 июня 2010 года, информацию о плане мероприятий по 
передаче  , представить в Думу до 10 апреля 2010 года. 

2. В срок до 1 сентября 2010 го разработать и предоставить в Думу для рассмотрения 
муниципальные целевые программы развития по видам спорта  на период до 2014 
года , культивируемых  в ДЮСШ  и в городе. 

3. При составлении данных программ, предлагаем приоритетными направлениями 
считать: 

 повышение  спортивного мастерства и развития системы подготовки спортсменов 
высокого класса и спортивного резерва для сборных команд области и России. 
 обеспечение массовости занятиями физической культурой и спортом среди детей в 
дошкольных образовательных учреждениях, в общеобразовательных учреждениях, в 
системе профтехобразования и трудящихся в трудовых коллективах Качканарского 
городского округа. 
 обеспечение управления подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации 
тренерско-преподавательских кадров. 
 усовершенствование структуры управления развитием физической культуры и спорта 
в городском округе, повысив роль общественных федераций по видам спорта. 
 обеспечение рационального использования в городском округе зданий и сооружений, 
используемых для занятий физкультурой и спортом. 

4.В срок до 1 апреля 2010 года,  пересмотреть размеры финансирования ДЮСШ 
города  на 2010 год, с учетом численности занимающихся в школах, результативности 
работы ДЮСШ, и информацию о пересмотре финансирования  направить в Думу КГО. 
5.На  основе финансового ресурса и материальной базы муниципального учреждения  
« ФКиС» создать городской  центр управления развитием физкультуры и спорта в 
городском округе  ( ГЦУРФиС), внеся соответствующие изменения в штатное 
расписание и в  Устав данного учреждения по полномочиям и функциональным 
обязанностям. 
 В том числе, включив в обязанности ГЦУРФиС ряд административно-
хозяйственных функций ДЮСШ округа (ведение бухгалтерии, вопросы снабжения, 
обслуживание спортсооружений и т.д., т.е. внедрение системы централизованного 
обслуживания ДЮСШ по функциям) за исключением обеспечения тренерско-
преподавательской функции. 
6. Разработать  проект  правового акта о нормативах финансирования ДЮСШ на 
основе  системы подушевого финансирования, в том числе  за счет внебюджетных 
средств, в срок до 1 июля 2010 года. 


